
 
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 
 

 
Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 

 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.i 

Barco di Bibbiano (RE), li 05/06/2020    

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI 

ARTT. 60 E 36, COMMA 9, DEL D. LGS. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE DELL'ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL TERRITORIO COMUNALE DI 

CANOSSA (RE). 

 

CIG: 8217657116   - CUP: D21C19000140005 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Unione Val d’Enza, con sede in via XXIV Maggio n. 47 a Barco di 

Bibbiano (RE), in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Canossa – Codice NUTS: 

ITH53. 

Tel: 0522/243704 

Fax: 0522/861565 

Sito: www.unionevaldenza.it 

Mail: ufficioappalti@unionevaldenza.it  

PEC: segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

CIG: 8217657116 

CPV: 50232100-1 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH53 

Responsabile Unico del Procedimento dell’ente committente: Geom. Simone Montruccoli, Responsabile 

del Settore "Uso ed Assetto del Territorio – Attività Produttive" del Comune di Canossa (RE). 

Responsabile Unico del Procedimento della centrale unica di committenza: dott. Giuseppe Ciulla, 

Responsabile dell’Ufficio Appalti dell’Unione Val d’Enza (RE). 

Oggetto: L’appalto ha per oggetto l’esecuzione dei lavori di riqualificazione dell’illuminazione pubblica del 

territorio comunale di Canossa (RE). 

Importo a base di gara: 

L'importo a base di gara, al netto dell'IVA, è pari ad € 450.000,00, di cui € 10.000,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso ed € 66.000,00 quale importo stimato della manodopera. 

 

Procedura di gara: procedura aperta ai sensi dell'art. 36, comma 9 e dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016. 

 

Criterio di aggiudicazione: criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, commi 

2 e 6, del D. Lgs. 50/2016. 

 

Ricorso all’asta elettronica: No. 

 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
8
4
6
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
5
/
0
6
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



 
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 
 

 
Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 

 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.i 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n. 62 del 05/06/2020 a firma del Responsabile dell’Ufficio 

Appalti dell’Unione Val d’Enza (RE), dott. Giuseppe Ciulla. 

 

Numero di offerte ricevute: 14 (QUATTORDICI) 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 14 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 14 

 

Operatori economici partecipanti: 

• SGARGI S.R.L., con sede in via dell’Elettricista, 42 – 40138 Bologna (BO) C.F. e P.IVA: 

02212191205; 

• F.LLI FRANCHINI S.R.L., con sede in via Covignano, 201/A – 47923 Rimini (RN) C.F. e P.IVA: 

02601870401; 

• ELLEBI-S.T. S.R.L., con sede in via Savoia, 78 – 00198 Roma (RM) C.F. e P.IVA: 10278451009; 

• EXIM GROUP S.R.L., con sede in via Carlo Zatti, 6/2 – 42122 Reggio nell’Emilia (RE) C.F. e 

P.IVA: 02563330352; 

• D & V IMPIANTI S.R.L., con sede in via Gueglia, 28 – 84047 Capaccio Paestum (SA) C.F. e 

P.IVA: 04339780654; 

• CAVIN GROUP S.R.L., con sede in via Ardisani, 13 – 84040 Casal Velino (SA) C.F. e P.IVA: 

05756870654; 

• VELA S.R.L., con sede in via M. D’Azeglio, 36-38 – 42017 Novellara (RE) C.F. e P.IVA: 

01320770355; 

• CONSORZIO IM.COS., con sede in via G. Carducci, 5 – 43022 Montechiarugolo (PR) C.F. e 

P.IVA: 02474730344 per conto delle consorziate esecutrici: FERRI QUINTO S.R.L., con sede in 

via Gramigna, 37/39 – 43018 Sissa Trecasali (PR) C.F. e P.IVA: 01517300347 – consorziata 

esecutrice; MATTIOLI MASSIMILIANO impresa individuale, con sede in via Maestà Bassa, 18 

– 43022 Montechiarugolo (PR) C.F. MTTMSM71A23G337S e P.IVA: 01880610348 – consorziata 

esecutrice; 

• PROJECT GROUP S.R.L., con sede in via G. Galilei, 2 – 42020 San Polo d’Enza (RE) C.F. e 

P.IVA: 00281040352; 

• MARCHEGIANI IMPIANTI S.R.L., con sede in Fraz. San Giovanni Battista, 261/C – 60011 

Arcevia (AN) C.F. e P.IVA: 02207320421; 

• ALDROVANDI S.R.L., con sede in via della Tecnica, 39 – 40068 San Lazzaro di Savena (BO) 

C.F.: 03519540375 e P.IVA: IT00631861200; 

• SAMPAOLESI TULLIO S.R.L., con sede in via Flaminia, 136/A – 47924 Rimini (RN) C.F. e 

P.IVA: 00805370400; 

• C.EL.I. DI ALZAPIEDI GEOM. BRUNO E C. S.A.S., con sede in Loc. Stazione – 40350 

Valmozzola (PR) C.F. e P.IVA: 00188890347; 

• MONTELUPO LUCE ENGINEERING S.R.L., con sede in via della Pratella, 3 – 50056 

Montelupo Fiorentino (FI) C.F. e P.IVA: 06073440486. 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 14 

Numero di offerte escluse per mancato raggiungimento del punteggio minimo dell’offerta tecnica: 3 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
8
4
6
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
5
/
0
6
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



 
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 
 

 
Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 

 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.i 

- ELLEBI-S.T. S.R.L., con sede in via Savoia, 78 – 00198 Roma (RM) C.F. e P.IVA: 10278451009; 

- VELA S.R.L., con sede in via M. D’Azeglio, 36-38 – 42017 Novellara (RE) C.F. e P.IVA: 

01320770355; 

- MONTELUPO LUCE ENGINEERING S.R.L., con sede in via della Pratella, 3 – 50056 

Montelupo Fiorentino (FI) C.F. e P.IVA: 06073440486. 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

1. PROJECT GROUP S.R.L., con sede in via G. Galilei, 2 – 42020 San Polo d’Enza (RE) C.F. e 

P.IVA: 00281040352 – punteggio complessivo 97,87/100, ribasso offerto del 21,00%; 

2. ALDROVANDI S.R.L., con sede in via della Tecnica, 39 – 40068 San Lazzaro di Savena (BO) 

C.F.: 03519540375 e P.IVA: IT00631861200 – punteggio complessivo 86,57/100, ribasso offerto 

del 8,02%; 

3. F.LLI FRANCHINI S.R.L., con sede in via Covignano, 201/A – 47923 Rimini (RN) C.F. e P.IVA: 

02601870401 – punteggio complessivo 73,40/100, ribasso offerto del 25,68%; 

4. D & V IMPIANTI S.R.L., con sede in via Gueglia, 28 – 84047 Capaccio Paestum (SA) C.F. e 

P.IVA: 04339780654 – punteggio complessivo 70,08/100, ribasso offerto del 17,00%; 

5. SGARGI S.R.L., con sede in via dell’Elettricista, 42 – 40138 Bologna (BO) C.F. e P.IVA: 

02212191205 – punteggio complessivo 67,95/100, ribasso offerto del 26,66%; 

6. EXIM GROUP S.R.L., con sede in via Carlo Zatti, 6/2 – 42122 Reggio nell’Emilia (RE) C.F. e 

P.IVA: 02563330352 – punteggio complessivo 66,68/100, ribasso offerto del 19,74%; 

7. C.EL.I. DI ALZAPIEDI GEOM. BRUNO E C. S.A.S., con sede in Loc. Stazione – 40350 

Valmozzola (PR) C.F. e P.IVA: 00188890347 – punteggio complessivo 63,42/100, ribasso offerto 

del 18,17%; 

8. SAMPAOLESI TULLIO S.R.L., con sede in via Flaminia, 136/A – 47924 Rimini (RN) C.F. e 

P.IVA: 00805370400 – punteggio complessivo 61,87/100, ribasso offerto del 23,23%; 

9. CAVIN GROUP S.R.L., con sede in via Ardisani, 13 – 84040 Casal Velino (SA) C.F. e P.IVA: 

05756870654 – punteggio complessivo 61,10/100, ribasso offerto del 17,71%; 

10. CONSORZIO IM.COS., con sede in via G. Carducci, 5 – 43022 Montechiarugolo (PR) C.F. e 

P.IVA: 02474730344 per conto delle consorziate esecutrici: FERRI QUINTO S.R.L., con sede in 

via Gramigna, 37/39 – 43018 Sissa Trecasali (PR) C.F. e P.IVA: 01517300347 – consorziata 

esecutrice; MATTIOLI MASSIMILIANO impresa individuale, con sede in via Maestà Bassa, 18 

– 43022 Montechiarugolo (PR) C.F. MTTMSM71A23G337S e P.IVA: 01880610348 – consorziata 

esecutrice – punteggio complessivo 59,89/100, ribasso offerto del 21,60%; 

11. MARCHEGIANI IMPIANTI S.R.L., con sede in Fraz. San Giovanni Battista, 261/C – 60011 

Arcevia (AN) C.F. e P.IVA: 02207320421 – punteggio complessivo 56,96/100, ribasso offerto del 

14,77%. 

 

Importo di aggiudicazione: € 357.600,00 (di cui € 10.000,00 per oneri della sicurezza) 

 

Offerta di maggior ribasso: 26,66% 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
8
4
6
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
5
/
0
6
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



 
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 
 

 
Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 

 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.i 

Offerta di minor ribasso: 8,02% 

Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: € 143.040,00. 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-Romagna, 

Sede di Parma, Piazzale Santafiora, 7 - 43100 - Parma (PR), tel. 0521/286095 - indirizzo internet: 

www.giustizia-amministrativa.it 

Termine dilatorio: Alla presente procedura si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, D. 

Lgs. 50/2016. Tale termine scadrà il 10/07/2020.  

 

       Il Responsabile del procedimento di gara 

                   F.to Dott. Giuseppe Ciulla 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
8
4
6
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
5
/
0
6
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A


